



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2019 г.

№ 9/211-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 16 мая 2019 г. № 9/211-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «38137883,0948» заменить цифрами «38157505,25919»;

б) в абзаце втором цифры «33059084,6401» заменить цифрами «33078706,80445»;

в) в абзаце девятнадцатом цифры «5843578,7437» заменить цифрами «5863200,90787»;

г) в абзаце двадцатом цифры «4796234,1437» заменить цифрами «4815856,30787»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «7980744,146» заменить цифрами «7977706,31017»;

б) в абзаце втором цифры «5573399,546» заменить цифрами «5570361,71017»;

в) в абзаце пятом цифры «2264076,183» заменить цифрами «2261038,34717»;

г) в абзаце шестом цифры «1216731,583» заменить цифрами «1213693,74717».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «33109558,81128» заменить цифрами «33078706,80445»;

2) в абзаце шестнадцатом цифры «5843578,7437» заменить цифрами «5863200,90787»;

3) в абзаце семнадцатом цифры «4796234,1437» заменить цифрами «4815856,30787».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области» в 2014-2021 годах:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «32200183,9538» заменить цифрами «32213183,95408»;

б) в абзаце втором цифры «27298677,6925» заменить цифрами «27311677,69274»;

в) в абзаце восемнадцатом цифры «4648121,5607» заменить цифрами «4671121,5607»;

г) в абзаце девятнадцатом цифры «3600776,9607» заменить цифрами «3623776,9607»;

д) в абзаце двадцатом цифры «1047344,9» заменить цифрами «1047344,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27408651,86462» заменить цифрами «27311677,69274», цифры «3541506,26134» заменить цифрами «4901506,26134»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «4648121,56158» заменить цифрами «4671121,5607»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «3600776,96158» заменить цифрами «3623776,9607».

4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2356497,5904» заменить цифрами «2366497,5904»;

б) в абзаце втором цифры «2179205,397» заменить цифрами «2189205,397»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «383355,9» заменить цифрами «393355,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2179205,397» заменить цифрами «2189205,397»;

б) в абзаце девятом цифры «383355,9» заменить цифрами «393355,9».

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3495252,45054» заменить цифрами «3437874,61471»;

в абзаце седьмом цифры «798656,583» заменить цифрами «741278,74717»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2060194,749» заменить цифрами «2057156,91317»;

в абзаце втором цифры «686731,583» заменить цифрами «683693,74717»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3495252,45054» заменить цифрами «3437874,61471»;

б) в абзаце седьмом цифры «798656,583» заменить цифрами «741278,74717».

6. Строку 2 раздела «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«	2.	Снижение смертности в результате ДТП в 3,5 раза по сравнению с 2017 годом – до уровня, не превышающего 4 человек на 100 тыс. населения	чел.	-	-	-	-	-	-	14,1	13,2	12,7	11,76	10,53	».
---	----	--	------	---	---	---	---	---	---	------	------	------	-------	-------	----

7. Строку 3 раздела «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах» приложения № 1<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«	3.	Коэффициент снижения смертности в результате ДТП к 2017 году	раз	-	-	-	-	-	-	1,06	1,07	1,8	1,1	».
---	----	--	-----	---	---	---	---	---	---	------	------	-----	-----	----

8. Строку 3.1.2 раздела «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах» приложения № 1<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

«	3.1.2.	Снижение смертности в результате ДТП в 3,5 раза по сравнению с 2017 годом – до уровня, не превышающего 4 человек на 100 тыс. населения, чел.	Рассчитывается по формуле: $Cp = Чп / (Чн / 100000), \text{ где:}$ Cp – число лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения; Чп – число лиц, погибших в результате ДТП, за отчетный период; Чн – численность населения Ульяновской области										Для расчёта используются сведения, содержащиеся в ежемесячных оперативных сводках ГИБДД и статистические данные о численности населения Ульяновской области	».
---	--------	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	----

9. В приложении № 2<sup>3</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «3495576,109» заменить цифрами «346788,109»;

в графе 11 цифры «12587,0» заменить цифрами «11612,0»;

б) в строке 1.18:

в графе 10 цифры «3075,0» заменить цифрами «2450,0»;

в графе 11 цифры «3075,0» заменить цифрами «2450,0»;

в) в строке 1.19:

в графе 10 цифры «3000,0» заменить цифрами «2650,0»;

в графе 11 цифры «3000,0» заменить цифрами «2650,0»;

г) в строке 2:

в графе 10 цифры «8641205,8887» заменить цифрами «8655180,8887»;

в графе 11 цифры «3068189,9607» заменить цифрами «3082164,9607»;

д) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «1028250,836» заменить цифрами «1027225,836»;

в графе 11 цифры «380749,1» заменить цифрами «379724,1»;

е) в строке 2.3:

в графе 10 цифры «1538825,24» заменить цифрами «1553825,24»;

в графе 11 цифры «750862,32» заменить цифрами «765862,32»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «14909518,3947» заменить цифрами «14922518,3947»;

в графе 11 цифры «4658121,5607» заменить цифрами «4671121,5607»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «12502173,7947» заменить цифрами «12515173,7947»;

в графе 11 цифры «3610776,9607» заменить цифрами «3623776,9607»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах»:

а) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «55307,4» заменить цифрами «82581,944»;

в графе 11 цифры «14639,4» заменить цифрами «41913,944»;

б) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «138359,4» заменить цифрами «140859,4»;

в графе 11 цифры «108359,4» заменить цифрами «110859,4»;

в) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «242173,2» заменить цифрами «212398,656»;

в графе 11 цифры «43641,2» заменить цифрами «13866,656»;

г) в строке 2:

в графе 10 цифры «277211,0» заменить цифрами «287211,0»;

в графе 11 цифры «118737,0» заменить цифрами «128737,0»;

д) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «196955,0» заменить цифрами «206955,0»;

в графе 11 цифры «91985,0» заменить цифрами «101985,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «1011067,7» заменить цифрами «1021067,7»;

в графе 11 цифры «383355,9» заменить цифрами «393355,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «2060194,749» заменить цифрами «2057156,91317»;

в графе 11 цифры «686731,583» заменить цифрами «683693,74717»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «2060194,749» заменить цифрами «2057156,91317»;

в графе 11 цифры «686731,583» заменить цифрами «683693,74717»;

в) в строке 2:

в графе 10 цифры «296773,0» заменить цифрами «296433,0»;

в графе 11 цифры «57925,0» заменить цифрами «57585,0»;

г) в строке 2.3:

в графе 10 цифры «155541,139» заменить цифрами «155201,139»;

в графе 11 цифры «55225,0» заменить цифрами «54885,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «2356967,749» заменить цифрами «2353589,91317»;

в графе 11 цифры «744656,583» заменить цифрами «741278,74717»;

4) графу 2 строки 1.1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2019-2021 годы» после слов «Обеспечение деятельности Министерства» дополнить словами «, в том числе в сфере информационно-коммуникационных технологий»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «18417502,94437» заменить цифрами «18437125,10787»;

в графе 11 цифры «5843578,7437» заменить цифрами «5863200,90787»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «16010158,3437» заменить цифрами «16029780,50787»;

в графе 11 цифры «4796234,1437» заменить цифрами «4815856,30787».

---